

СВОДНАЯ СМЕТА

КАШКАДАРЁ ВИЛОЯТ ҚАРШИ ТУМАН ҚЕРАЙИТ МФЙ НАСАФ, НАВОИЙ, ТУРОН ҚУЧАЛАРИНИ ИЧКИ ХУЖАЛИК АВТОМОБИЛЬ ЙУЛЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ.

№ № пп	Наименование	основная з/пл	Эксп маш и мех	Материалы	Транспорт расходы	Всего прямых затрат	Оборудовани е 2%	Прочие затраты подрядчика 22,16%	Затраты на страхов.объ екта 0,32%	ИТОГО	НДС 15%	ИТОГО С НДС	Прочие затраты заказ чика	ВСЕГО
1	2	3												
1	Керайит МФЙ км	3293832	29613416	24012686	71990700	128910634,3		28566597		157477231	23621585	181098815	5844925	186943740
	ВСЕГО	3293832	29613415,97	24012686,25	71990700,26	128910634,3	0	28566597		157477230,9	23621585	181098815	5844925	186943740

ЗАКАЗЧИК




ПОДРЯДЧИК




КАШКАДАРЁ ВИЛОЯТ КАРШИ ТУМАН КЕРАЙИТ МФЙ НАСАФ, НАВОИЙ, ТУРОН КУЧАЛАРИНИ ИЧКИ ХУЖАЛИК  
АВТОМОБИЛЬ ЙУЛЛАРИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ .

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ  
(локальная ресурсная смета)

№

на **УСТРОЙСТВА ГРАВЙИНО-ПЕСЧАНАЯ ОСНОВАНИЕ**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

В базисных ценах  
-- ТЫС.СУМ.

Составлен В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Сметная стоимость	
					в базисном уровне	
1	2	3	4	5	на.ед.изм.	общая
					6	7
<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N</b>						
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	189,54	17378,03	3293831,81
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	164,256		
<b>ИТОГО ПО ТРУДОВЫМ РЕСУРСАМ:</b>			<b>СУМ</b>			<b>3293832</b>
<b>СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ</b>						
3	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	14,727	416923	6140025,02
4	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	47,952	202128	9692441,86
9	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	11,34	110224	1249940,16
11	2845	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 13 Т НАММ ND 110 S/N	МАШ.-Ч	19,764	206150	4074348,60
12	2846	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 30 Т НАММ 35 S/N	МАШ.-Ч	7,452	249717	1860891,08
13	3093	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ БОЛЬШИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА КАТКОВ ФИРМЫ "ВОМАГ" С РАБОЧЕЙ МАССОЙ ОТ 8,8 ДО 9,2 Т	МАШ.-Ч	31,995	206150	6595769,25
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАШИНАМ:</b>			<b>СУМ</b>			<b>29613416</b>
<b>В Т.Ч. ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА МАШИНИСТОВ:</b>			<b>СУМ</b>			
<b>МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ</b>						
14	9219	ВОДА	М3	70,875	350	24806,25
15	12303	ГРАВЙИНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	1026	23380	23987880,00
<b>ИТОГО ПО СТРОИТЕЛЬНЫМ МАТЕРИАЛАМ:</b>			<b>СУМ</b>			<b>24012686</b>
<b>ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ</b>			<b>СУМ</b>			<b>--</b>
						<b>--</b>
						<b>--</b>
						<b>--</b>
						<b>--</b>

196274  
36924

*Handwritten signature*

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №**  
(локальная ресурсная смета)

на **УСТРОЙСТВА ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ ПОКРЫТИЯ**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

N п.п.	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
				на ед. измерения	по проектным данным
1	2	3	4	5	6
<b>РАЗДЕЛ 2. ДОРОЖНАЯ ОДЕЖДА</b>					
6	E0102-027-02	ПЛАНИРОВКА ВЕРХА ЗЕМПОЛОТНА АВТОГРЕЙДЕРОМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	1000M2	7,50	
6.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		
6.2	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,1	8,25
9	E2704-003-06 ДОП. 4 Т.Ч. П.3.1 К=1,2	УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ И ПОКРЫТИЙ ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ДВУХСЛОЙНЫХ НИЖНИЙ СЛОЙ ТОЛЩИНОЙ 12СМ	1000M2	0,43	3,225
9.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		
9.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	28,08	189,54
9.3	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 (135) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	23,112	156,006
9.4	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	1,704	11,502
9.5	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ.-Ч	7,104	47,952
9.6	2845	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 13 Т НАММ ND 110 S/N	МАШ.-Ч	1,68	11,34
9.7	2846	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ 30 Т НАММ 35 S/N	МАШ.-Ч	2,928	19,764
9.8	3093	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ КОМБИНИРОВАННЫЕ БОЛЬШИХ ТИПОРАЗМЕРОВ ТИПА КАТКОВ ФИРМЫ "ВОМАГ" С РАБОЧЕЙ МАССОЙ ОТ 8,8 ДО 9,2 Т	МАШ.-Ч	1,104	7,452
9.9	9219	ВОДА	М3	4,74	31,995
9.10	12303	ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ	М3	10,5	70,875
<b>ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:</b>				152	1026
<b>ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ</b>					
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч		189,54
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч		164,256

23,4  
1,42  
5,92  
1,4  
2,44  
0,92  
3,95

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

**КАЛЬКУЛЯЦИЯ  
СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ С ТРАНСПОРТНЫМИ РАСХОДАМИ НА ЕДИНИЦУ ИЗМЕРЕНИЯ**

**Карши туман Керайит МФЙ**

Наименование материалов	ед. изм	к-во	Наименование поставщика и пункт погрузки	объемный вес	расход ж/д перевозки		расход трансп перевозки		ВСЕГО ТРАНСПР РАСХОДЫ	
					на тн/км	расстояние	ст-ть матер трансп и ж/д	на тн/км		расстояние
Гравийно-песчанная смесь	М3	1026,00	Карьер Гузар	1,79			49	798,4	71848383,3	71848383,26
Вода	М3	70,88	Местные	1			1	2008	142317	142317
<b>ИТОГО</b>										<b>71990700,26</b>

СОСТАВИЛ



*Handwritten signature in blue ink.*



# ЭКСПЕРТИЗА

## ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

Карши шаҳар И.Каримов кучаси 295 уй  
Тел.:0375 221 13 77 факс:0375 221 13 77  
E.mail:Fayz14@bk.ru

Лицензия  
ҚЛЭ-00125  
от 31.03.2021 года

Р/с.20208000605340022001  
МФО:00190, ИНН:308168916  
Ипотека банк АТИБ филиал  
Кашкадарьинской области

«11» Февраля 2022 г.

г. Карши

«УТВЕРЖДАЮ»  
Директор ООО «EXPERTISE GROUP»  
С. Хикматов



### Сводное экспертное заключение № 130-2022

По рабочему проекту:

Текущий ремонт внутренних дорог за счёт дополнительных средств на балансе управления благоустройства Каршинского района Кашкадарьинской области (УП 5072 от 22.08.2018 г.)

**Заказчик** - Управление «Ободонлаштириш» при хокимияте Каршинского района  
**Источник финансирования** - Местный бюджет  
**Генпроектировщик** - ООО «Обод йул курилиш таъмир»  
**Вид строительства** - Текущий ремонт

#### 1. Основание для проектирования.

- 1.1. Письмо-заказ за № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_ 2022 г. на разработку ПСД.
- 1.2. Дефектный акт утверждённый заместителем хокима Каршинского района Д. Абдирашидовым и согласовано начальником управления «Ободонлаштириш» Каршинского района У. К. Сахриевым и подписанный членами комиссии.

#### 2. Материалы представленные на экспертизу.

- 2.1. Письмо представленное на экспертизу за № 132 от 09.02.2022 г.
- 2.2. Проектно-сметная документация в составе:
  - Дефектный акт утверждённый заместителем хокима Каршинского района Д. Абдирашидовым и согласовано начальником управления «Ободонлаштириш» Каршинского района У. К. Сахриевым и подписанный членами комиссии.
  - Расчёт стоимости в текущих ценах, локальная ресурсная ведомость, ведомость ресурсов в текущих ценах. – Книга.

#### 3. Краткое содержание проектных решений

(Климатические и инженерно-геологические условия строительства).

Климатический район строительства IV с расчётными температурами наружного воздуха + 36 гр.С, - 17 гр.С.

Нормативная снеговая нагрузка - 50 кгс/м<sup>2</sup>  
Нормативная ветровая нагрузка - 38 кгс/м<sup>2</sup>  
Сейсмичность района - 7 баллов  
Сейсмичность площадки - 8 баллов.

Место строительства: Кашкадарьинская область Каршинский район.

## Основные проектные решения.

### 3.1. Дефектным актом предусмотрено выполнить следующие виды работ:

Предусмотрен текущий ремонт внутрихозяйственных дорог на территории Каршинского района общей протяжённостью 14,5 км, ширина дорог 4,5 м.

Устройство оснований и покрытий дорог из песчано-гравийных смесей толщиной 12 см. С устройством уплотнённого грунтового полотна дороги.

### Основные технико-экономические показатели.

Общая сметная стоимость объекта в текущих ценах с НДС без прочих затрат заказчика	- 1 987 028, 087 тыс.сум
в том числе:	
- стоимость ул. «Жаннат ва Эски ферма» протяжённостью 2,0 км	- 273 113, 844 тыс.сум
- стоимость ул. «Навоий Турон» протяжённостью 1,5 км	- 181 098, 815 тыс.сум
- стоимость ул. «Урикзор ва Бунёдкор» протяжённостью 1,0 км	- 147 298, 600 тыс.сум
- стоимость ул. «Обод турмуш ва Навруз» протяжённостью 2,0 км	- 276 731, 870 тыс.сум
- стоимость ул. «Отчопар ва Мустакиллик» протяжённостью 1,0 км	- 136 228, 792 тыс.сум
- стоимость ул. «А. Навоий ва Мангит» протяжённостью 1,0 км	- 130 969, 469 тыс.сум
- стоимость ул. «Лалми» протяжённостью 1,0 км	- 130 177, 904 тыс.сум
- стоимость ул. «Камолат» протяжённостью 1,0 км	- 146 193, 301 тыс.сум
- стоим. ул. «Янги Козикент, Козикент, Зиёли, Урикзор» протяж. 3,0 км	- 418 794, 100 тыс.сум
- стоимость ул. «Тинчлик ва Навруз» протяжённостью 1,0 км	- 146 421, 391 тыс.сум
Затраты труда: рабочих-строителей	- 1832, 22 чел.час.

## 4. Согласование проекта.

4.1. Проектно-сметную документацию согласовать и утвердить с Заказчиком.

## 5. Результаты экспертизы (Замечания и предложения).

### 5.1. По технической части рабочего проекта.

- Существенных замечаний нет.

### 5.2. По сметной части.

Экспертизой сверены объёмы работ с представленным утверждённым дефектным актом.

Проверены нормы расходов: затрат труда, эксплуатации машин и механизмов, основных строительных материалов согласно нормативам ШНК 4.02.00-04.

Рассмотрен расчёт определения стоимости объекта в текущих ценах, выполненный на основании «Методических рекомендаций» и ШНК 4.01.16-09.

Среднечасовая заработная плата рабочих-строителей принята 17378,03 сум с учётом отчислений на социальное страхование 12 %, прочие затраты подрядчика приняты 22,16 % от прямых затрат.

Проверены цены на строительные материалы и конструкции по «Каталогу текущих цен 4 квартал 2021 г. на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан», как средневзвешенные по региону, а также прил. к каталогу «Рынок строительных материалов».

Предъявленная общая сметная стоимость текущего ремонта с учётом НДС без затрат заказчика в сумме – 1 987 028, 087 тыс.сум, рекомендуется к утверждению.

Заказчику взять под контроль стоимость строительных материалов и объёмы работ.

## 6. ВЫВОДЫ.

6.1. Проектно-сметная документация на объект: «Текущий ремонт внутренних дорог за счёт дополнительных средств на балансе управления благоустройства Каршинского района Кашкадарьинской области (УП 5072 от 22.08.2018 г.)» с учётом результатов экспертизы рекомендуется для дальнейшего рассмотрения и утверждения со следующими основными технико-экономическими показателями:

Общая сметная стоимость объекта в текущих ценах с НДС без прочих затрат заказчика	- 1 987 028, 087 тыс.сум
в том числе:	
- стоимость ул. <u>«Жаннат ва Эски ферма»</u> протяжённостью 2,0 км	- 273 113, 844 тыс.сум
- стоимость ул. <u>«Навой Турон»</u> протяжённостью 1,5 км	- 181 098, 815 тыс.сум
- стоимость ул. <u>«Урикзор ва Бунёдкор»</u> протяжённостью 1,0 км	- 147 298, 600 тыс.сум
- стоимость ул. <u>«Обод турмуш ва Навруз»</u> протяжённостью 2,0 км	- 276 731, 870 тыс.сум
- стоимость ул. <u>«Отчопар ва Мустакиллик»</u> протяжённостью 1,0 км	- 136 228, 792 тыс.сум
- стоимость ул. <u>«А. Навой ва Мангит»</u> протяжённостью 1,0 км	- 130 969, 469 тыс.сум
- стоимость ул. <u>«Лалми»</u> протяжённостью 1,0 км	- 130 177, 904 тыс.сум
- стоимость ул. <u>«Камолат»</u> протяжённостью 1,0 км	- 146 193, 301 тыс.сум
- стоим. ул. <u>«Янги Козикент, Козикент, Зиёли, Урикзор»</u> протяж. 3,0 км	- 418 794, 100 тыс.сум
- стоимость ул. <u>«Гинчлик ва Навруз»</u> протяжённостью 1,0 км	- 146 421, 391 тыс.сум
Затраты труда: рабочих-строителей	- 1832, 22 чел.час.

6.2. Согласно постановлению КМ за № 15 от 22.01.2016 г. прил. № 4, раздел II пункт 8: ответственность за качество представляемой на государственную экспертизу градостроительной документации возлагается на Заказчика (в части достоверности представленных в процессе проектирования исходных данных) и разработчиков (в части принятых проектных решений).

Главный специалист:  О. Мурадов. /

Эксперт сметного раздела: Ж. Тошкулов.



КЕЛИШИЛДИ  
 Қарши туман молия бўлими мудири  
 З.Махмудов  
 2022 йил

Қарши туман ҳокими ўринбосари  
 Д.Абдурашидов  
 2022 йил

Халқ депутатлари Қарши тумани Кенгашининг 2022 йил 29 январдаги № 5077 Қарши туман маҳаллий бюджетининг 2022-йил бошида шакллانган эркин коллик маблағларини йўналтириш тўғрисидаги IV-56-8-4-59-К/22-сонли қарорига асосан Ободонлаштириш бошқармаси балансида бўлган ички йўлларни жорий таъмирлаш

МАНИШИЙ ДАСТУРИ

Т/р №	Объектларнинг номи ва жойлашган манзили	Қурилишнинг бошланиши ва тугаланиш йили	Лойҳавий қуваъга тегишли ўлчов бирлиги (км)	Пудрат шартнома тузган вақтда қурилишнинг умумий қиймати	Шу жумладан						2022 йилга			Шу жумладан			Пудрат в тавқил
					Тупрокчи йўлни шугал қопламани йўлга ўтказиш		Қора қопламани йўлни таъмирлаш		Асфальтбетон йўлни таъмирлаш		жаман қиймати	қўйилмаган қиймат	Куралаш монгаж ишларининг	Бошқа харожаз лар	Куралаш монгаж ишларининг	Бошқа харожаз лар	
					км	минг сўм	км	минг сўм	км	минг сўм							
1	3	4	5	6	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			
1	05063 ТХУ Қорағопа МФЙ Навруз, ва Жаннат кўчалари Эски Ферма кўчалари	2022	2	290,0	2	290,0					290,0	281,3	8,7				
2	05063 ТПК Нурабод МФЙ Уриқзор Бунёдкор кўчалари	2022	1	145,0	1	145,0					145,0	140,7	4,3				
3	05063 ТПК Узумзор МФЙ Отчоғар ва Бунёдкор кўчаси	2022	1	145,0	1,0	145					145,0	140,7	4,2				
4	05063 ТХУ Мустақиллик Навойй, Манги кўчаси	2022	1	145,0	1,0	145					145,0	140,7	4,2				
5	05063 ТПК Файзобод МФЙ Обод турмуш, Навруз кўчалари	2022	2,00	290,0	2,00	290,0					290,0	281,3	8,4				
6	05063 ТҚК Кат МФЙ Лалми кўчаси	2022	1,0	145,0	1,0	145,0					145,0	140,7	4,2				
7	050063 ТМК Дўстлик МФЙ Камолот, кўчалари	2022	1,00	145,0	1,0	145,0					145,0	140,7	4,2				
8	05063 ТПК Фуолин МФЙ Янги Қозикент, Қозикент Зиёли Уриқзор кўчалари	2022	3,0	435,0	3,0	435,0					435,0	422,0	12,7				
9	05063 ТХУ Шолик МФЙ Навруз, Гинчилик кўчалари	2022	1,0	145,0	1,0	145,0					145,0	140,8	4,2				
10	Керамат МФЙ Насаф Новоний Турон кўчалари	2022	1,4	203,0	1,4	203,0					203,0	211,0	6,5				
	Жами:		14,40	2088,00	14,40	2088,00				0,00	2088,00	2039,60	62,64				

Қарши ТўФУК директори  
 Ф.Жуманазаров  
 2022 йил

Қарши тумани Ободонлаштириш бошқармаси бошлиги  
 С.Саҳронева  
 2022 йил